行。

沈阳博林特电梯集团股份有限公司 2014年年度报告全文

40

权；并及时向公司申报持有

远大铝业集团股权的变动

情况。

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及
其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 中审华寅五洲会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 75

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 姚运海、崔亚兵

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司聘请中德证券有限责任公司为本公司的保荐机构，期间共支付保荐费用0.00元。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

沈阳博林特电梯集团股份有限公司 2014年年度报告全文

41

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

1、上海博林特电梯有限公司

报告期内2014年3月31日，在上海市嘉定区成立上海博林特电梯有限公司，注册资金3000万元人民币，为全资子公司，纳入

合并范围。

2、远大建筑集团有限公司

报告期内2014年5月5日，在肯尼亚/内罗毕成立远大建筑集团有限公司，注册资金1267美元，为全资子公司，纳入合并报表

范围。

3、远大房地产集团有限公司

报告期内2014年5月5日，在肯尼亚/内罗毕成立远大房地产集团有限公司，注册资金1267美元，为全资子公司，纳入合并报

表范围。

4、沈阳博林特电梯（德国）有限公司

报告期内2014年9月，沈阳博林特电梯（德国）有限公司申请注销，手续办理中。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

沈阳博林特电梯集团股份有限公司 2014年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 271,180,550 67.32%   81,354,165 208,790 81,562,955 352,743,505 67.36%

3、其他内资持股 203,850,950 50.60%   61,155,285 208,790 61,364,075 265,215,025 50.64%

其中：境内法人持股 201,344,000 49.98%   60,403,200  60,403,200 261,747,200 49.98%

   境内自然人持股 2,506,950 0.62%   752,085 208,790 960,875 3,467,825 0.66%

4、外资持股 67,329,600 16.71%   20,198,880  20,198,880 87,528,480 16.71%

其中：境外法人持股 67,329,600 16.71%   20,198,880  20,198,880 87,528,480 16.71%

二、无限售条件股份 131,662,073 32.68%   39,498,621 -208,790 39,289,831 170,951,904 32.64%

1、人民币普通股 131,662,073 32.68%   39,498,621 -208,790 39,289,831 170,951,904 32.64%

三、股份总数 402,842,623 100.00%   120,852,786  120,852,786 523,695,409 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年5月21号，公司实施2013年度权益分派，以资本公积金按每10股转增3股向全体股东转增股本，转增后公司总股本

增至523,695,409股，从而导致股份变动。

2、2014年4月8日公司董事会换届，公司部分董事、高级管理人员发生变动，从而导致股份变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2014年4月14日，公司召开第二届董事会第二次会议审议通过了《2013年度利润分配及资本公积金转增股本议案》，并提

交于2014年5月7日召开的2013年度股东大会审议通过，同意进行资本公积金转增股本，以截止2014年12月31日公司总股本

402,842,623股为基数，向全体股东每10股转增3股。

2、2014年4月8日，公司第二届董事会第一次会议审议通过了《关于聘任公司副总经理、财务总监的议案》，聘任丛峻先生

为公司副总经理。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014年5月21日，公司2013年度权益分派实施完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响